CÂMARA MUNICIPAL DE

 LEME/SP

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 61 / 2024
Requer votos de congratulações para a Vitalis
Manipulação.

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, a Vitalis Manipulação celebrou neste sábado (23), 22 anos de fundação;

Considerando que, a empresa tem como objetivo oferecer um atendimento humanizado para a

população, procurando sempre atender todas as necessidades dos clientes, buscando um equilíbrio

entre corpo e mente;

Considerando que, no início a Vitalis Manipulação tinha na homeopatia seu ponto forte, mas

com o passar dos anos e a evolução do trabalho realizado por esta conceituada empresa, outros

serviços e produtos passaram a fazer parte das ações da Vitalis Manipulação;

Considerando que, desta forma a empresa passou a oferecer um portfólio completo para seus

clientes;

Considerando que, a empresa é referência em fórmulas nutricionais, bem como atendimentos

em Nutrologia e Nutrição, realizando e entregando serviços para várias regiões do Brasil;

Considerando que, a Vitalis Manipulação obteve o MAPA, o qual permite atendimentos para os

PETS;

Considerando que, a empresa tem parceria com a USP para desenvolvimento e aprimoramento

de produtos dermatológicos;

Considerando que, a equipe da Vitalis Manipulação é formada por 4 farmacêuticas, que atuam

nas áreas dermatológicas, veterinária, uso interno e atendimento ao cliente;

Considerando que, técnicos em farmácia, estudantes de farmácia, estudantes de odontologia,

biólogos e técnicos em administração de empresas, compõe a equipe de trabalho;

Considerando que, a empresa conta com o trabalho de uma médica Veterinária, que atua na

visitação dos clientes, esclarecendo e divulgando os serviços;

REQUER a Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constado em Ata de

nossos trabalhos, votos de congratulações para a Sra. Adriana Aparecida Ravanini Da Roz,

proprietária da Vitalis Manipulação, pelo trabalho de excelência realizado em nossa cidade, bem

com a contribuição pelo desenvolvimento de Leme, na geração de empregos e qualidade no

atendimento.

Requer ainda, que do deliberado pelo Plenário, seja dada ciência a pessoa congratulada.

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 26 de março de 2024.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br